



FREJA Transport & Logistics A/S

Årsrapport 1. maj 2023 - 30. april 2024

Viborgvej 52, DK-7800 Skive

CVR nr. 15027800

www.freja.com

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. juli 2024

Dirigent

Indhold

	Side
HOVED- OG NØGLETAL	2
LEDELSESBERETNING	3
PÅTEGNINGER OG ERKLÆRINGER	
Ledespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
ÅRSREGNSKAB 2023/24	9

Hoved- og nøgletal

FREJA Transport & Logistics A/S har med virkning for regnskabsåret 2021 omlagt regnskabsåret, således regnskabsåret fremover dækker perioden 1. maj til 30. april. Regnskabsåret 2021 dækker 4 måneder for perioden 1. januar 2021 til 30. april 2021.

(MDKK)	2023/24 (12 mdr)	2022/23 (12 mdr)	2021/22 (12 mdr)	2021 (4 mdr)	2020 (12 mdr)
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	2.108,1	2.301,5	2.194,1	624,4	1.717,5
Bruttofortjeneste	361,9	358,5	360,2	105,8	313,4
Driftsresultat	73,0	82,9	81,1	21,5	57,4
Finansielle poster	6,1	2,1	-4,7	-1,9	-4,9
Resultat før skat	79,1	85,0	76,3	19,5	52,5
Årets resultat	61,7	66,2	59,5	15,1	40,9
Totalindkomst	61,7	66,2	60,5	15,2	41,1
Balance					
Balancesum	984,4	995,4	980,8	868,0	813,0
Egenkapital i alt	218,2	222,5	191,3	153,2	138,0
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	74,5	159,1	153,6	27,4	155,7
Pengestrømme fra investeringsaktivitet *1	126,8	26,2	-71,0	-33,7	-50,7
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-132,2	-100,3	-91,5	-21,6	-90,1
Pengestrømme i alt	69,1	85,0	-9,0	-27,9	14,9
*1 Heraf køb af materielle aktiver	-1,6	-1,1	-0,6	-0,2	-0,9
Nøgletal					
Bruttomargin (bruttofortjeneste i % af omsætning)	17,2	15,6	16,4	16,9	18,2
Lønningsgrad (bruttofortjeneste i % af personaleudgifter)	164,7	172,5	171,9	164,6	168,5
Overskudsgrad (driftsresultat i % af nettoomsætning)	3,5	3,6	3,7	3,4	3,3
Afkastningsgrad (driftsresultat i % af gns. balancesum)	7,4	8,4	8,8	2,6	7,1
Soliditet (egenkapital i % af balancesum)	22,2	22,4	19,5	17,7	17,0
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal medarbejdere	376	379	374	354	355

FREJA Transport & Logistics A/S er i regnskabsåret 2021/22 fusioneret med SDK Logistics A/S. Hoved- og nøgletal for 2021/22 er derved ikke umiddelbart sammenlignelige med hoved- og nøgletal for 2020-2021.

Ledelsesberetning

BERETNING FOR REGNSKABSÅRET

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af transport- og logistikvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter. Selskabet segmenterer aktiviteterne inden for road, logistik, samt projekt- og Air & Sea.

2023/2024 – tilfredsstillende resultat, bedre end forventet

Selskabet har haft fokus på omstilling fra kapacitetsmangel til generel overkapacitet og de dertilhørende udfordringer med fragtratetilpasninger. Enkelte segmenter har været specielt konkurrenceudsat. Samarbejdet mellem FREJA lande, divisioner og afdelinger er yderligere intensiveret og har bidraget til at sikre et tilfredsstillende resultat.

FREJAs dedikerede medarbejdere har haft forståelse for, at omkostningsniveauet løbende tilpasses til det, som markedet efterspørger. Vi er utroligt glade for at have så engagerende og dygtige medarbejdere, som atter har ydet en stor indsats til gavn for FREJAs kunder.

Investering i organisationen herunder uddannelsespladser samt forskellige uddannelsesforløb er uændret et vigtigt parameter for at sikre kvalificeret og dygtige medarbejdere. Ud over investering i kurér- og pakkesegment, er der etableret en dedikeret stykgodsafdeling til stykgodskunder i samarbejde med vores europæiske stykgodsnetværk, System Alliance Europe.

Det er vigtigt at fastholde en konkurrencedygtig omkostningsbase, hvor organisationen løbende tilpasses det gældende aktivitetsniveau. Det er afgørende for selskabet at kunne fastholde det hidtidige høje kvalitets- og serviceniveau overfor vores kunder samt sikre, at der er midler til investeringer i fremtiden.

2023/2024 har også været et år med flere sendinger og færre full-load, så atter engang ændringer i forsendelsesmønstre, som påvirker markedet. Vi er gået fra en stor overkapacitet til, at kapaciteten gradvist er tilpasset markedets behov. FREJA har i den periode valgt at fastholde forretningsmodellen med faste og dedikerede samarbejdspartnere. Det er vores overbevisning, at det er vigtigt, der tilføres en værdi, når FREJA deltager i at udføre opgaver for kunder, der ønsker at benytte selskabets brede vifte af ydelser, til lands, vands og i luften.

Omsætningen er påvirket af udsving i brændstofpriser og ændret sendingsstruktur. FREJA har fastholdt og udbygget kundebasen på trods af den skarpe konkurrence i transportbranchen.

Omsætningen for 2023/2024 er i forhold til forrige periode faldet med 8 % til DKK 2.108 mio., mens EBIT er faldet med 12 % til DKK 73,0 mio. i forhold til DKK 82,9 mio. i den forrige 12 måneders periode.

Årets samlede resultat før skat udgør DKK 79,1 mio. i forhold til DKK 85,0 mio i 2022/2023. Årets totalindkomst efter skat udgør DKK 61,7 mio.

Årets pengestrøm fra driftsaktiviteterne udgør DKK 74,5 mio. i forhold til DKK 159,1 mio. i 2022/2023, og den samlede likviditetsændring udgør DKK +69,1 mio. i forhold til DKK +85,0 mio. i 2022/2023.

Selskabets balancesum ved udgangen af året udgør DKK 984,4 mio. mod DKK 995,4 mio. ved indgangen til året.

Egenkapitalen i selskabet er i året påvirket negativt med 66.000 tDKK som følge af udloddet udbytte.

Årets resultat påvirker egenkapitalen positivt med DKK 61,7 mio., hvorved egenkapitalen i regnskabsåret samlet set er reduceret med DKK 4,3 mio. netto.

Egenkapitalen udgør herefter ved udgangen af året DKK 218,2 mio. mod 222,5 mio. i 2022/2023, og soliditetsgraden er faldet fra 22,4% i 2022/2023 til 22,2% ved udgangen af 2023/2024.

Samlet set er 2023/2024-resultatet tilfredsstillende og bedre end forventet ved periodens begyndelse.

RISK MANAGEMENT

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til stadighed at sikre konkurrencedygtige priser, høj grad af effektivitet samt fleksible kunderelaterede løsninger.

Prisrisici

Markedet for transportydelser er særdeles konjunkturfølsomt, ligesom prisen på transportydelser er følsom over for produktionskapacitet og godsvolumener.

Selskabets indkøb af transportydelser medfører, grundet de væsentlige prissvingninger på transportmarked, en særlig risiko, idet prisstigninger på transportydelser kun delvist - og kun med en vis tidsmæssig forskydning - kan indregnes i selskabets salgspriser.

Selskabet har ved strategiske tiltag reduceret følsomheden over for udsving i brændstofpriserne.

Valutarisici

Køb og salg af transportydelser i fremmed valuta medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer, herunder i væsentligt omfang SEK og NOK, samt i mindre omfang EUR og USD.

Selskabet og koncernen som helhed minimerer disse kursrisici, der relaterer sig til de løbende betalingsstrømme fra driften, ved at tilrettelægge køb og salg, så valutastrømme i størst muligt omfang modsvares hinanden. Den reelle risiko er således i forhold til valutastrømmen og selskabets driftsresultat meget beskeden.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici vedrører primært tilgodehavender. Større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende, og langt den væsentligste del af tilgodehavenderne fra salg er kreditforsikret.

Ledelsesberetning

LOVBESTEMT REDEGØRELSE VEDR. SAMFUNDSANSVAR I HENHOLD TIL ÅRSREGNSKABSLOVEN SEKTION 99 A

Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens stk. 99a stk. 7, henviser selskabet til SDK FREJA A/S' (moderselskab) årsregnskab for 2023/24, herunder beretningen herom. Årsrapporten for SDK FREJA A/S er offentlig tilgængelig på følgende hjemmeside:

<https://sdkgroup.com/sdk-group-in-numbers/#annualreports>

LOVBESTEMT REDEGØRELSE VEDR. KØNSDIVERSITET I HENHOLD TIL ÅRSREGNSKABSLOVEN SEKTION 99 B

Kønssammensætning på lederstillinger

Bestyrelsen i FREJA Transport & Logistics A/S er højeste ledelsesniveau i virksomheden og består pt. af fire medlemmer. I dag er procenten af kvindelige medlemmer af bestyrelsen valgt af aktionærerne 0 %. Selskabet vil aktivt arbejde for, at antallet af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen kan øges. Måltallet for kønssammensætningen i bestyrelsen er at vælge én kvinde ind inden 2029.

	2023/24
Det øverste ledelsesorgan	
Samlede antal medlemmer	4
Underrepræsenteret køn i pct.	0%
Måltal i pct.	25%
Årstal for opfyldelse af måltal	2029

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	28
Underrepræsenteret køn i pct.	14%
Måltal i pct.	33%
Årstal for opfyldelse af måltal	2029

Et af kriterierne for medlemmer af bestyrelsen (øverste ledelsesorgan) og virksomhedens øvrige ledelsesniveauer er, at vi søger personer med erfaring fra vores branche. Da vi opererer i en mandsdomineret branche, oplever vi udfordringer med at tiltrække kvinder med relevant brancheerfaring til bestyrelsen. Dette er også grunden til, at vi endnu ikke har opnået vores mål. For at nå dette mål er det vigtigt for os at tiltrække repræsentanter fra det underrepræsenterede køn, og vi vil fortsat arbejde på at opnå en lige repræsentation af køn i vores bestyrelse og ledelse iht. Årsregnskabsloven §99b. Gruppens politik er, at alle medarbejdere, uanset køn, skal have lige karriere- og ledelsesmuligheder. Ligeledes betragter Gruppen kønsdiversitet som værende en styrke og har aktivt i regnskabsåret 2023-24 forsøgt at fremme dette på såvel det øverste ledelsesorgan samt virksomhedens øvrige ledelse, blandt andet ved at:

- Kræve at blive præsenteret for både mandlige og kvindelige kandidater, når vi bruger eksterne rekrutteringspartnere
- Invitere passende kandidater af begge køn til interview, når vi skal besætte ledelsesposter
- Øge fokus på mulige kvindelige ledelsestalenter i organisationen og aktivt opfordre dem til at søge ledelsesstillinger

I regnskabsåret 2023-24 har fokus været på skræddersyet mentoring og ledelsestræning, hvilket vi ser som en del af rejsen mod en mere ligelig fordeling mellem kønnene, samtidig har vi arbejdet med vores talentpipeline, og med måden vi rekrutterer på. Fremadrettet har vi fokus på følgende aktiviteter for at nå vores måltal for såvel det øverste ledelsesorgan samt virksomhedens øvrige ledelsesniveau for 2029:

- Bias-neutral sourcing og rekruttering
- Udvikling af en pipeline
- Skræddersyet mentoring og karrierestyling
- Fleksibilitet
- Ledelsestræning

For at kunne følge udviklingen har vi i det seneste år implementeret nye HR-systemer, så vi kan sikre bedre data, men også have mere præcise målinger. Vi vil gerne måle følgende KPI'er:

- Kønsfordelingen blandt ansøgere til FREJA's opslåede stillinger
- Kønsfordelingen blandt ansøgere til trainee-stillinger i FREJA
- Den nuværende kønsbalance i de operationelle stillinger
- Den nuværende kønsbalance på alle ledelsesniveauer
- Kønsbalancen i medarbejderomsætningen for frivillige opsigelser (og muligvis årsagerne til opsigelserne hvor det er muligt)

På trods af de foranstaltninger, vi har truffet, har vi endnu ikke set en ændring i kønssammensætningen på hverken øverste ledelsesorgan eller virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Fremadrettet vil vi fortsætte vores bestræbelser på at promovere kønsdiversitet på tværs af ledelsesniveauer.

LOVBESTEMT REDEGØRELSE VEDR. DATAETIK I HENHOLD TIL ÅRSREGNSKABSLOVEN SEKTION 99 D

Redegørelse for dataetik

I henhold til årsregnskabslovens stk. 99d stk. 3 henviser selskabet til SDK FREJA A/S' (moderselskab) årsregnskab for 2023/24, herunder beretning herom. Årsrapporten for SDK FREJA A/S er offentlig tilgængelig på følgende hjemmeside:

<https://sdkgroup.com/sdk-group-in-numbers/#annualreports>

Ledelsesberetning

FORVENTET UDVIKLING 2024/25

Den nuværende økonomiske situation og den langstrakte konflikt mellem Rusland og Ukraine samt den generelle geopolitiske tilstand, skaber nogen usikkerhed omkring fremtiden i visse segmenter, som påvirkes heraf. Selskaber fungerer generelt bedst i et klima med en vis form for forudsigelighed, når der skal investeres i fremtiden.

Selskabet er sammen med søsterselskaberne bygget på et solidt fundament, som er grundstenen i den fremtidige udvikling i alle FREJA selskaber. Organisationerne i søsterselskaberne i Sverige, Norge, Finland, Polen, Holland og Kina er ud over egne styrker medvirkende til, at FREJA i Danmark er klar til fortsat at udnytte de markeds-mæssige muligheder, til gavn for vores kunder og medarbejdere.

FREJA vil sikre, at de investeringer, der er foretaget i nye forretningsområder, udbygges samt understøtter de øvrige forretningsområder i FREJAs kundesegment. Det forventes, at der til stadighed vil være ændringer i forsendelsesmønstre hos FREJAs kunder, hvilket kræver hurtig tilpasning af organisationen og dermed medarbejderne. FREJAs fokus er uændret en optimering af salgsmæssige, operationelle og organisatoriske funktioner. Endvidere vil tiltrækning af nye kunder være i fokus, og løbende driftsoptimeringer sikrer FREJAs konkurrencekraft til glæde for FREJAs kunder og medarbejdere.

At sikre den fornødne kapacitet til at kunne håndtere de opgaver, vores kunder efterspørger, vil som altid være et vigtigt parameter.

Global Forwarding, som omfatter Projekt Air & Sea, forventes i et tæt samarbejde med søsterselskaberne at udvikle sig positivt efter et krævende år med store udsving i aktivitet.

Healthcare og logistikdivisionen har oplevet stor efterspørgsel efter services, og dette forventes at fortsætte i 2024/2025. Vi i FREJA glæder os til at varetage vores kunders logistik- og transportbehov.

Resultat før skat for 2024/2025 forventes at udgøre DKK 55-65 mio., idet markedsmekanismerne er ændret i forhold til 2023/2024.

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

RESULTATOPGØRELSE & TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

For perioden 1. maj 2023 til 30. april 2024

(TDKK)	Note	2023/24	2022/23
Nettoomsætning	2.1	2.108.149	2.301.521
Direkte omkostninger	2.2	-1.665.953	-1.861.590
Dækningsbidrag		442.196	439.931
Andre eksterne omkostninger	2.3	-80.269	-81.446
Bruttofortjeneste		361.927	358.485
Personaleomkostninger	2.4	-219.774	-207.858
Driftsresultat før af- og nedskrivninger		142.153	150.627
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	2.5	-69.244	-68.114
Andre driftsindtægter	2.6	86	337
Driftsresultat		72.995	82.850
Finansielle indtægter	4.3	15.272	11.815
Finansielle omkostninger	4.3	-9.157	-9.679
Resultat før skat		79.110	84.986
Skat af årets resultat	5.1	-17.444	-18.782
Årets resultat		61.666	66.204

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

(TDKK)	Note	2023/24	2022/23
ÅRETS RESULTAT		61.666	66.204
Poster, der kan reklassificeres til resultatopgørelsen:			
Værdiregulering af andre finansielle sikringsinstrumenter		0	0
Skat af anden totalindkomst	5.1	0	0
ANDEN TOTALINDKOMST EFTER SKAT		0	0
TOTALINDKOMST I ALT		61.666	66.204

BALANCE

AKTIVER

(TDKK)	Note	2023/24	2022/23
Goodwill		13.179	13.179
Software		456	387
Immaterielle aktiver	3.1	13.635	13.566
Leasingaktiver	3.3	282.315	282.987
Grunde og bygninger	3.2	16.509	16.958
Indretning lejede lokaler	3.2	2.939	3.207
Driftsmateriel og inventar	3.2	2.277	2.184
Materielle aktiver		304.040	305.336
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.4	400	400
Andre kapitalandele	3.4	1.149	1.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.4	127.094	255.792
Tilgodehavende deposita		6.538	6.395
Udskudt skat	5.1	9.403	7.000
Finansielle aktiver		144.584	270.733
LANGFRISTEDE AKTIVER I ALT		462.259	589.635
Tilgodehavender fra salg	4.4	341.379	299.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.997	4.452
Andre tilgodehavender	4.4	3.016	2.227
Forudbetalinger	3.5	2.246	1.861
Likvide beholdninger		166.546	97.607
KORTFRISTEDE AKTIVER I ALT		522.184	405.808
AKTIVER		984.443	995.443

BALANCE

PASSIVER

(TDKK)	Note	2023/24	2022/23
Aktiekapital		11.000	11.000
Overført resultat		146.197	145.531
Foreslået udbytte		61.000	66.000
EGENKAPITAL	4.1	218.197	222.531
Hensatte forpligtelser	3.6	826	527
Leasingforpligtelse	4.5	246.325	241.864
Langfristede forpligtelser		247.151	242.391
Hensatte forpligtelser	3.6	1.674	2.304
Penge- og kreditinstitutter	4.5	0	184
Leasingforpligtelse	4.5	64.913	70.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		79	328
Leverandører af varer og tjenesteydelse	4.5	347.733	366.414
Skyldig selskabsskat	5.1	19.738	18.807
Anden gæld		84.958	72.372
Kortfristede forpligtelser		519.095	530.521
FORPLIGTELSE I ALT		766.246	772.912
PASSIVER		984.443	995.443

EGENKAPITALOPGØRELSE 2023/24

(TDKK)	Aktie- kapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. maj 2023	11.000	-	145.531	66.000	222.531
Årets resultat	-	-	666	61.000	61.666
Værdiregulering af andre finansielle sikringsinstrumenter	-	-	-	-	-
Skat af anden totalindkomst	-	-	-	-	-
Anden totalindkomst efter skat	-	-	-	-	-
Totalindkomst i alt for perioden	-	-	666	61.000	61.666
Transaktioner med ejere: Udlodning af udbytte	-	-	-	-66.000	-66.000
Transaktioner med ejere i alt	-	-	-	-66.000	-66.000
Egenkapital pr. 30. april 2024	11.000	-	146.197	61.000	218.197

EGENKAPITALOPGØRELSE 2022/23

(TDKK)	Aktie- kapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1. maj 2022	11.000	-	145.326	35.000	191.326
Årets resultat	-	-	205	66.000	66.205
Værdiregulering af andre finansielle sikringsinstrumenter	-	-	-	-	-
Skat af anden totalindkomst	-	-	-	-	-
Anden totalindkomst efter skat	-	-	-	-	-
Totalindkomst i alt for perioden	-	-	205	66.000	66.205
Transaktioner med ejere: Udlodning af udbytte	-	-	-	-35.000	-35.000
Transaktioner med ejere i alt	-	-	-	-35.000	-35.000
Egenkapital pr. 30. april 2023	11.000	-	145.531	66.000	222.531

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. maj 2023 – 30. APRIL 2024

(TDKK)	Note	2023/24	2022/23
Driftsresultat		72.995	82.850
Reguleringer	3.7	68.124	68.491
Ændringer i driftskapital	3.7	-53.781	22.793
Finansielle indtægter		15.272	11.815
Renter leasing		-7.686	-6.487
Øvrige finansielle omkostninger		-1.468	-3.124
Betalt selskabsskat	5.1	-18.916	-17.254
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		74.540	159.084
Køb af immaterielle aktiver	3.1	-245	-411
Køb af materielle aktiver	3.2	-1.557	-1.133
Salg af materielle aktiver		25	651
Ændring i deposita og andre finansielle aktiver		-149	-293
Ændring i udlån til og investering i tilknyttede virksomheder		128.698	27.419
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		126.772	26.233
Afdrag på leasingaftaler	4.5	-66.189	-65.321
Udbetalt udbytte		-66.000	-35.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-132.189	-100.321
Ændring i likvider		69.123	84.996
Likvider 1. maj		97.423	12.427
Likvider 30. april		166.546	97.423
Likvider 30. april specificeres således:			
Likvide beholdninger		166.546	97.607
Bankgæld, kassekredit	4.5	0	-184
Likvider		166.546	97.423

Noter

Noterne til regnskabet er inddelt i 5 kapitler, der hver især afspejler karakteren af de regnskabsmæssige oplysninger. Hvert kapitel indeholder en kort beskrivelse af noteoplysningernes sammenhæng til vores måde at drive forretning. For at øge gennemsigtigheden og gøre oplysningerne i noterne overskuelige, er den anvendte regnskabspraksis samt væsentlige regnskabsmæssige skøn sammenskrevet med de øvrige noteoplysninger

Kapitel	Oversigt over noter	Side
1. Grundlag for udarbejdelse af regnskabet	Grundlag for udarbejdelse af regnskabet	17
2. Resultat af primær drift	2.1 Nettoomsætning	20
	2.2 Direkte omkostninger	20
	2.3 Andre eksterne omkostninger	20
	2.4 Personaleomkostninger	21
	2.5 Af- og nedskrivninger	21
	2.6 Andre driftsindtægter og –omkostninger	21
3. Driftsaktiver og – forpligtelser	3.1 Immaterielle aktiver	22
	3.2 Materielle aktiver	23
	3.3 Leasing	24
	3.4 Finansielle aktiver	26
	3.5 Forudbetalinger	26
	3.6 Hensatte forpligtelser	26
	3.7 Pengestrømsopgørelse	27
4. Kapitalstruktur og finansielle forhold	4.1 Egenkapital	28
	4.2 Kapitalstruktur	28
	4.3 Finansielle poster	28
	4.4 Finansielle risici	29
	4.5 Finansielle forpligtelser	32
	4.6 Afledte finansielle instrumenter og dagsværdihierarki	33
5. Andre noter	5.1 Skat	35
	5.2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	36
	5.3 Nærtstående parter	36
	5.4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	36
	5.5 Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning	36

Kapitel 1 – Grundlag for udarbejdelse af regnskabet

Årsrapporten for FREJA Transport & Logistics A/S aflægges i overensstemmelse med IFRS Accounting Standards som godkendt af EU, samt de yderligere danske oplysningskrav i årsregnskabsloven, gældende for selskaber i klasse store C.

GRUNDLAG FOR MÅLING

Årsrapporten er aflagt i Danske Kroner (DKK) som ligeledes er selskabets funktionelle valuta. Årsrapporten er aflagt i hele tusinder.

Der er for 2023/24 årsrapporten foretaget reklassifikationer imellem omsætning, direkte omkostninger, andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger i forhold til tidligere klassificeringer. Sammenligningstallene for regnskabsåret 2022/23 samt tidligere regnskabsår er tilrettet tilsvarende, så der er overensstemmelse mellem klassificeringerne i 2023/24.

Årsrapporten er udarbejdet på grundlag af historisk kostpris princip, bortset fra følgende.

- bestemte finansielle aktiver og forpligtelser (inklusive afledte finansielle instrumenter), bestemte typer af grunde og bygninger, anlægsaktiver samt investeringsejendomme, som måles til dagsværdi eller omvurderet værdi

Road aktiviteter	1.909.433	2.025.247
Logistik aktiviteter	88.523	106.183
Projekt og Fly & Sø aktiviteter	110.193	170.091
Total omsætning	2.108.149	2.301.521

Selskabets ydelser er fordelt på følgende geografiske områder:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Danmark	1.157.533	1.197.935
Sverige	116.188	170.450
Norge	78.584	83.411
Finland	78.006	88.829
Polen	82.008	90.532
Tyskland	79.311	86.463
Frankrig	63.452	59.011
Øvrige lande	453.067	524.890
Total omsætning	2.108.149	2.301.521

2.2 DIREKTE OMKOSTNINGER

Løn og gager	200.376	190.494
Pensioner	16.953	15.075
Andre personaleudgifter samt udgifter til social sikring	2.445	2.289
Omkostninger i alt	219.774	207.858
Gennemsnitligt antal medarbejdere	376	379
Gager og honorarer til key management	7.594	6.923
Pensionsbidrag til key management	731	475
Aflønning i alt til key management	8.325	7.398

Key Management udgøres af direktion, bestyrelse og øvrige ledende medarbejdere. Vederlag til Key Management for deres udførte ydelser består udelukkende af kortfristede personaleomkostninger.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen ikke oplyst.

2.5 AF- OG NEDSKRIVNINGER

Afskrivninger på leasingaktiver	66.887	65.363
Afskrivninger på materielle aktiver	2.181	2.727
Afskrivninger på immaterielle aktiver	176	24
Af- og nedskrivninger i alt	69.244	68.114

2.6 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER/-OMKOSTNINGER

Gevinst ved afgang af leasingaktiver	61	114
Avancer ved salg af materielle aktiver	25	223
Andre driftsindtægter	86	337

Kapitel 3 – Driftsaktiver og -forpligtelser

I dette kapitel beskrives selskabets investerede kapital, som ligger til grund for vores aktiviteter. Den investerede kapital kommer til udtryk i selskabets materielle og immaterielle aktiver samt selskabets netto arbejdskapital i form af aktiver og forpligtelser afledt af driften.

3.1 IMMATERIELLE AKTIVER

GOODWILL

Kostpris 1. maj	13.179	13.179
Kostpris 30. april	13.179	13.179
Regnskabsmæssig værdi	13.179	13.179

Nedskrivningstest

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill for FREJA Transport og Logistics A/S's Road aktiviteter er testet for værdiforringelse i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen. Nedskrivningstesten indikerede ikke et nedskrivningsbehov idet brugsværdien er højere end bogførte værdi.

Nedskrivningstesten er baseret på beregnet kapitalværdi, som er fastlagt ved anvendelse af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter og prognoser for 2024/25-2028/29 og en diskonteringsrente før skat på 10,1% (2022/23: 10,2%). De forventede fremtidige nettopengestrømme er baseret på budgetter og forretningsplaner godkendt af ledelsen for året 2024/25 og fremskrivning for de efterfølgende år til og med 2028/29. Fra 2029/30 og fremadrettet forventer ledelsen, at vækstraten vil være på niveau med den langsigtede gennemsnitlige vækstrate for branchen på 2% (2022/23: 2%) samt et indjeningsniveau på 3% (2022/23: 3%). I budgetperioden er indregnet en årlig omsætningsvækst på gennemsnitligt 3% og samt et stabilt indtjeningsniveau på gennemsnitlig 3-4%.

Der forventes en stabil omsætningsvækst, da selskabet via en stærk markedsposition vurderes at kunne vækste i forhold til nuværende omsætningsniveau. Den indregnede omsætningsvækst vurderes at være et udtryk for markedet fremadrettet og er således under den tidligere realiserede vækst.

Der forventes en stabil indtjening som følge af den nuværende markedstendens og en forventning om et mere stabilt marked. Indtjeningsniveauet forventes at være på niveau med den tidligere realiserede indtjening.

Ledelsen følsomhedsanalyse viser, at sandsynlige ændringer i de grundlæggende forudsætninger ikke vil medføre, at den regnskabsmæssige værdi vil overstige genindvindingsværdien. Følsomhedsanalysen viser desuden den laveste mulige vækstrate og højeste mulige diskonteringsrente hvor der vil være behov for nedskrivning.

SOFTWARE

Kostpris 1. maj	1.912	1.501
Tilgang	245	411
Afgang	0	0
Kostpris 30. april	2.157	1.912
Af- og nedskrivninger 1. maj	1.525	1.501
Afskrivninger	176	24
Afskrivninger afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april	1.701	1.525
Regnskabsmæssig værdi	456	387

Alt software er eksternt købt.

3.2 MATERIELLE AKTIVER

Kostpris 1. maj	19.435	19.435	14.149	14.050	18.789	19.177
Tilgang	0	0	141	99	1.416	1.034
Afgang	0	0	0	0	-110	-1.422
Kostpris 30. april	19.435	19.435	14.290	14.149	20.095	18.789
Af- og nedskrivninger 1. maj	2.477	2.027	10.942	10.367	16.605	15.895
Afskrivninger	449	450	409	575	1.323	1.704
Afskrivninger afhændede aktiver	0	0	0	0	-110	-994
Af- og nedskrivninger 30. april	2.926	2.477	11.351	10.942	17.818	16.605
Regnskabsmæssig værdi	16.509	16.958	2.939	3.207	2.277	2.184

3.3 LEASING

Balance 1. maj	156.447	173.308	126.540	89.858	282.987	263.167
Tilgang	0	0	66.734	81.415	66.734	81.415
Genmåling af leasingforpligtelser	1.000	3.489	2.862	5.590	3.862	9.079
Afskrivninger	-19.584	-19.345	-47.303	-46.017	-66.887	-65.363
Afgang	0	-1.005	-4.381	-4.306	-4.381	-5.311
Regnskabsmæssig værdi	137.863	156.447	144.452	126.540	282.315	282.987

Leasingforpligtelse

(TDKK)	Grunde og bygninger		Driftsmidler og inventar		Total Leasingforpligtelse	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
Balance 1. maj	183.369	200.226	128.608	91.116	311.976	291.341
Tilgang	0	0	66.734	81.415	66.734	81.415
Kursreguleringer	-30	41	-673	846	-703	887
Genmåling af leasingforpligtelser	1.000	3.489	2.862	5.590	3.862	9.079
Leasingbetalinger	-23.684	-23.163	-50.180	-48.645	-73.864	-71.808
Renter	3.460	3.812	4.215	2.675	7.675	6.487
Afgang	0	-1.036	-4.442	-4.389	-4.442	-5.425
Balance 30. april	164.115	183.369	147.124	128.608	311.238	311.976

Leasingbetalinger

Leasingbetalinger iflg. IFRS 16 er indeholdt i ændringen i leasingforpligtelser som specificeret ovenfor. Øvrige leasingomkostninger som er indeholdt i Direkte omkostninger og Andre eksterne omkostninger kan specificeres således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Leasingbetalinger for korttidsleasing med løbetid op til 12 måneder eller mindre samt leasingaftaler med lav værdi (DKK 25.000 eller mindre)	12.457	13.345

3.4 FINANSIELLE AKTIVER

Kostpris 1. maj	1.417	1.417
Kostpris 30. april	1.417	1.417
Opskrivninger 1. maj	-271	-339
Dagsværdiregulering indregnet i årets resultat	3	68
Opskrivninger 30. april	-268	-271
Regnskabsmæssig værdi	1.149	1.146

3.5 FORUDBETALINGER

Afleveringsforpligtelser	2.500	2.831
Hensatte forpligtelser 30. april	2.500	2.831

(TDKK)	2023/24	2022/23
Udvikling i hensatte forpligtelser:		
Hensatte forpligtelser 1. maj	2.831	3.006
Tilgang i året	547	641
Afgang i året	-878	-816
Hensatte forpligtelser 30. april	2.500	2.831

(TDKK)	2023/24	2022/23
Forventede forfaldstidspunkter for hensatte forpligtelser:		
0-1 år	1.674	2.304
1-5 år	686	500
> 5 år	140	27
Hensatte forpligtelser 30. april	2.500	2.831

Hensatte forpligtelser er indregnet således i balancen:

Langfristede hensatte forpligtelser	826	527
Kortfristede hensatte forpligtelser	1.674	2.304
Hensatte forpligtelser 30. april	2.500	2.831

Afleveringsforpligtelser

Afleveringsforpligtelser knytter sig til indgåede leasingkontrakter vedr. trailere. Forpligtelsen indregnes på baggrund af konkret skøn over forventede omkostninger, der skal afholdes ved tilbagelevering af leasede trailere.

Ved måling af ovennævnte hensatte forpligtelser er der ikke sket tilbagediskontering, da effekten heraf ikke er væsentlig.

Regnskabsmæssige skøn

Afleveringsomkostninger ved tilbagelevering af leasede trailere m.v. periodiseres i forhold til de indtrufne skader m.v., der forventes at medføre omkostning ved tilbagelevering. Ledelsen vurderer dette på baggrund af erfaringer og skøn.

3.7 PENGESTRØMSOPGØRELSE

Afskrivninger på leasingaktiver	66.887	65.363
Afskrivninger på materielle og immaterielle aktiver	2.357	2.753
Gevinst og tab ved salg af materielle og immaterielle aktiver	-25	-223
Afgang leasingaktiver	-61	-114
Regulering af hensættelser og nedskrivninger	-331	-175
Kursreguleringer finansielle forpligtelser	-703	887
Reguleringer pengestrømme i alt	68.124	68.491

Ændringer i driftskapital

(TDKK)	2023/24	2022/23
Ændringer i tilgodehavender	-47.437	56.730
Ændringer i leverandørgæld og anden gæld	-6.344	-33.937
Ændringer i driftskapital i alt	-53.781	22.793

Kapitel 4 – Kapitalstruktur og finansielle forhold

I dette kapitel beskrives grundlaget for finansieringen af selskabets aktivitet. Finansieringen kommer til udtryk i selskabets kapitalstruktur defineret i forholdet mellem egen- og fremmedfinansiering samt komponenterne af disse, herunder afledte finansielle risici.

4.1 EGENKAPITAL

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.624	9.277
Valutakursændringer	574	0
Indtægter fra andre kapitalandele	516	521
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver	3	68
Finansielle indtægter i øvrigt	4.555	1.949
Finansielle indtægter i alt	15.272	11.815

Finansielle indtægter i øvrigt består primært af renter på tilgodehavender og likvide beholdninger målt til amortiseret kostpris.

Finansielle omkostninger

(TDKK)	2023/24	2022/23
Rentetillæg selskabsskat	0	4
Renter leasing	7.686	6.487
Valutakursændringer	0	1.687
Renter på finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris	78	344
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.393	1.157
Finansielle omkostninger i alt	9.157	9.679

4.4 FINANSIELLE RISICI

Koncernbestyrelsen har ansvaret for selskabets overordnede finansielle politik. Koncernbestyrelsen har besluttet, at der ikke må finde spekulation sted. Koncernøkonomi i Danmark har det daglige operationelle ansvar for, at selskabet opererer indenfor rammerne. Politikken er uændret i forhold til 2022/23.

LIKVIDITETSRISIKO

Det er selskabets politik at sikre fleksibilitet gennem spredning af lånoptagelse hos samarbejdspartnere (kreditinstitutioner) og sikre adgang til faste kredittilsagn med hensigtsmæssig prissætning.

Selskabet tilstræber derved til stadighed at have adgang til uudnyttede kreditreserver.

Likviditetsberedskabet på balancedagen opgøres således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Likvide beholdninger	166.546	97.607
Uudnyttede trækingsrettigheder	50.000	89.816
Likviditetsberedskab i alt	216.546	187.423

Forfald af selskabets finansielle forpligtelser er desuden oplyst i note 4.5, hvortil der henvises.

VALUTARISIKO

Selskabets aktiviteter indebærer en risikoeksponering overfor ændring i valutakurser. Selskabets væsentligste valutaeksponering relaterer sig til følgende valutaer: EUR, SEK, NOK og USD.

Valutafølsomhed

(TDKK)	Ændring i valutakurs	Hypotetisk indvirkning på årets resultat før skat (+/-)		Hypotetisk indvirkning på totalindkomst før skat (+/-)	
		2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
SEK/DKK	5%	29	7	29	7
NOK/DKK	5%	226	171	226	171
EUR/DKK	1%	-429	-533	-429	-533
USD/DKK	5%	421	-426	421	-426
I alt		247	-780	247	-780

En tilsvarende negativ ændring af valutakurserne ville have en tilsvarende modsatrettet påvirkning på resultat og egenkapital. Skatteeffekten af indvirkningen udgør TDKK 54, hvorved den hypotetiske indvirkning på årets resultat og totalindkomst udgør TDKK 193.

Valutaeksponeringen har betydning for såvel omregning som de løbende betalingsstrømme.

Omregning

Selskabet har en valutakursrisiko, der knytter sig til omregning af monetære poster i anden valuta end DKK.

Løbende betalingsstrømme

Selskabet forsøger at minimere kursrisici fra driften ved at tilrettelægge køb og salg, så valutastrømme i størst muligt omfang modsvarer hinanden.

Selskabet benytter i visse tilfælde valutaterminsforretninger til sikring af betalingsstrømme i fremmed valuta.

Idet selskabet alene i begrænset omfang indgår kortvarige terminskontrakter, og kontrakterne alene benyttes til sikring af pengestrømme i fremmed valuta, er det ikke et forhold, der har - eller kan få - væsentlig økonomisk betydning for selskabet.

Følsomhed

Selskabets valutaeksponering og følsomhed over for ændringer i valutakurser er opsummeret i nedenstående tabeller.

En rimelig sandsynlig ændring i valutakurserne i forhold til balancedagens valutakurser ville alt andet lige have følgende hypotetiske indvirkning på årets resultat før skat og totalindkomst før skat:

De angivne følsomheder er opgjort på baggrund af en forudsætning om uændret afsætning, prisniveau og renteniveau.

Der var pr. 30. april 2024 ingen åbenstående sikringsinstrumenter.

Selskabets monetære valutapositioner er pr. 30. april 2024 sammensat således:

(TDKK)	DKK	SEK	NOK	EUR	USD	Andet	Total
Kortfristede:							
Likvide beholdninger	106.894	1.780	2.263	52.546	2.169	894	166.546
Tilgodehavender fra salg, pålydende værdi	231.623	4.576	3.293	88.606	15.427	263	343.787
Tilgodehavender fra salg, nedskrivning	-1.994	0	0	-403	0	-10	-2.408
Leverandørgæld	-138.644	-5.774	-1.042	-192.179	-9.620	-473	-347.733
Penge- og kreditinstitutter	0	0	0	0	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	2	0	8.543	445	0	8.997
Gæld til tilknyttede virksomheder	-63	0	0	-16	0	0	-79
Langfristede:							
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	127.094	0	0	0	0	0	127.094
Valutaterminskontrakter	0	0	0	0	0	0	0
Nettoposition	324.916	584	4.513	-42.903	8.421	673	

Selskabets monetære valutapositioner var pr. 30. april 2023 sammensat således:

(TDKK)	DKK	SEK	NOK	EUR	USD	Andet	Total
Kortfristede:							
Likvide beholdninger	40.669	1.992	3.700	49.961	952	333	97.607
Tilgodehavender fra salg, pålydende værdi	203.054	4.494	782	85.701	8.151	190	302.371
Tilgodehavender fra salg, nedskrivning	-1.948	-40	0	-721	0	0	-2.710
Leverandørgæld	-148.704	-6.269	-1.060	-192.393	-17.625	-363	-366.414
Penge- og kreditinstitutter	0	0	0	-184	0	0	-184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59	0	0	4.385	8	0	4.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	-273	-29	0	-26	0	0	-328
Langfristede:							
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.792	0	0	0	0	0	255.792
Valutaterminskontrakter	0	0	0	0	0	0	0
Nettoposition	348.649	148	3.422	-53.277	-8.514	160	

RENTERISIKO

Selskabets leasinggæld er fastforrentet. Selskabets øvrige rentebærende gæld er variabelt forrentet. Idet den variable forrentede gæld er begrænset, vil ændringer i renteniveau ikke have væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabet.

Renterisikoen vurderes på denne baggrund at være meget begrænset.

KREDITRISIKO

Selskabets kreditrisici vedrører primært tilgodehavender.

Kreditrisici svarer til tilgodehavenderne, men da større kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes, og den væsentligste del af tilgodehavenderne fra salg er kreditforsikret via anerkendt kreditforsikringselskab, skønnes risiciene at være minimale. Baseret på selskabets interne kreditprocedure vurderes det, at der ikke er væsentlig forskel i kreditkvaliteten af selskabets tilgodehavender fra salg, herunder vurderet i forhold til kundetyper og markeder.

Selskabet har et større tilgodehavende hos moderselskabet FREJA Transport & Logistics Holding A/S, der er opstået ved omstrukturering. Der vurderes ikke at knytte sig reel kreditrisiko til dette tilgodehavende.

Tilgodehavender – og derved kreditrisici – opgøres således:

(TDKK)	Balanceværdi	
	30/04 2024	30/4 2023
Tilgodehavender fra salg	341.379	299.661
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	136.091	260.244
Andre tilgodehavender	3.016	2.227
	480.486	562.132

(TDKK)	Maksimal kreditrisiko	
	30/04 2024	30/4 2023
Tilgodehavender fra salg	341.379	299.661
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	136.091	260.244
Andre tilgodehavender	3.016	2.227
	480.486	562.132

Tilgodehavender fra salg kan specificeres således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.086	6.114
Tilgodehavender fra salg i øvrigt	333.292	293.547
Tilgodehavender fra salg	341.379	299.661

(TDKK)	2023/24	2022/23
Ikke forfaldne tilgodehavender	269.662	284.373
0-90 dage over forfald	70.582	14.811
> 90 dage over forfald	3.543	3.187
		0
Tilgodehavender fra salg, brutto	343.787	302.371
Nedskrivning	-2.408	-2.710
Regnskabsmæssig værdi	341.379	299.661

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Tilgodehavende hos FREJA Transport & Logistics Holding A/S	127.094	255.792
Regnskabsmæssig værdi	127.094	255.792

Nedskrivninger af tilgodehavender

Ikke forfaldne tilgodehavender	269.662	0,1%	200
0-90 dage over forfald	70.582	0,9%	600
> 90 dage over forfald	3.543	45,4%	1.608
			0
			0
til amortiseret kostpris	343.787		2.408

Nedskrivninger vedrørende forventede tab på tilgodehavender fra salg kan specificeres således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Nedskrivninger 1. maj	2.710	2.849
Årets nedskrivninger	834	987
Realiserede tab	-756	-559
Tilbageførte nedskrivninger	-380	-567
Nedskrivninger 30. april	2.408	2.710

Kapitalstyring

Ledelsen foretager løbende vurdering af selskabets kapitalstruktur og hvorvidt denne er i er passende i forhold til selskabets interessenter og kapitalejere.

Selskabets overordnede strategi er at sikre den fortsatte udvikling og styrkelse af kapitalstrukturen således selskabet er gearet til en langsigtet profitabel vækst samt forbedringer af indtjeningen og marginer. Dette inkluderer løbende vurderinger og beslutninger om sammensætningen af selskabets fordeling af finansiering i forhold til behovet af investeringer og transaktioner.

4.5 FINANSIELLE FORPLIGTELSER

Langfristede forpligtelser	0	0
Kortfristede forpligtelser	0	184
Gæld i alt 30. april	0	184
Leasingforpligtelse :		
Langfristede forpligtelser	246.325	241.864
Kortfristede forpligtelser	64.913	70.112
Gæld i alt 30. april	311.238	311.976
Gæld i alt 30. april	311.238	312.160

Finansielle forpligtelser, finansieringsaktiviteter 2023/24:

	Primo	Pengestrømme		Andre ændringer		Ultimo
		Låneprovenue	Afdrag på lån	Øvrigt	Kursreguleringer	
Penge- og kreditinstitutter	0	0	0		0	0
Leasingforpligtelser	311.976	0	-66.189	66.154	-703	311.238
Totale forpligtelser fra finansieringsaktiviteter	311.976	0	-66.189	66.154	-703	311.238
Træk på kassekreditter	184					0
Finansielle forpligtelser i alt	312.160	0	-66.189	66.154	-703	311.238

Finansielle forpligtelser, finansieringsaktiviteter 2022/23:

	Primo	Pengestrømme		Andre ændringer		Ultimo
		Låneprovenue	Afdrag på lån	Øvrigt	Kursreguleringer	
Penge- og kreditinstitutter	0	0	0		0	0
Leasingforpligtelser	291.341	0	-65.321	85.069	887	311.976
Totale forpligtelser fra finansieringsaktiviteter	291.341	0	-65.321	85.069	887	311.976
Træk på kassekreditter	5.011					184
Finansielle forpligtelser i alt	296.352	0	-65.321	85.069	887	312.160

Selskabets finansielle forpligtelser forfalder som angivet nedenfor:

Finansielle forpligtelser, forfald 2023/24:

	Regnskabsmæssig værdi	Total cash flow incl. renter	Forfald		
			0-1 år	1-5 år	> 5 år
Penge- og kreditinstitutter	0	0	0	0	0
Leasingforpligtelser	311.238	341.112	65.779	192.411	82.922
Leverandører af varer og tjenester	347.733	347.733	347.733	0	0
Anden gæld	84.958	84.958	84.958	0	0
Finansielle forpligtelser i alt	743.929	773.803	498.470	192.411	82.922

Finansielle forpligtelser, forfald 2022/23:

	Regnskabsmæssig værdi	Total cash flow incl. renter	0-1 år	1-5 år	> 5 år
Penge- og kreditinstitutter	184	184	184	0	0
Leasingforpligtelser	311.976	337.324	70.819	168.866	97.639
Leverandører af varer og tjenester	366.414	366.414	366.414	0	0
Anden gæld	72.372	72.372	72.372	0	0
Finansielle forpligtelser i alt	750.946	776.294	509.789	168.866	97.639

Låne og kreditfaciliteter:

	30/4-2024			30/4-2023		
	Regnskabsmæssig værdi	Fast/variabel rente	Udløb	Regnskabsmæssig værdi	Fast/variabel rente	Udløb
Træk på kassekreditter	0	Variabel	2024	184	Variabel	2023
	0			184		

Leverandører af varer og tjenesteydelser:

(TDKK)	30/4-2024	30/4-2023
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.358	31.120
Leverandørgæld i øvrigt	322.374	335.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	347.733	366.414

4.6 AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER OG DAGSVÆRDIHIERARKI

Afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af fremtidige pengestrømme	0	0
Kapitalandele, der måles til dagsværdi	1.149	1.146
Finansielle aktiver, der måles til amortiseret kostpris	480.486	562.132
Finansielle forpligtelser:		
Valutaterminskontrakter, der måles til dagsværdi	0	0
Finansielle forpligtelser, der måles til amortiseret kostpris	-432.691	-438.787

Kapitel 5 – Andre Noter

Dette kapitel indeholder øvrige lovpligtige noter, som ikke er direkte afledt af selskabets ordinære driftsaktivitet. Kapitlet beskriver skat af selskabets aktiviteter, eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser, samt transaktioner med revisor og øvrige nærtstående parter.

5.1 SKAT

Aktuel skat	19.864	18.960
Regulering af udskudt skat	-2.403	-241
Regulering af skat vedr. tidligere år	-17	63
Skat i alt	17.444	18.782

Årets skat fordeles således:

Skat af årets resultat	17.444	18.782
Skat af anden totalindkomst	0	0
Skat i alt	17.444	18.782

Afstemning af årets skat:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Den effektive skatteprocent forklares således:		
Resultat før skat	79.110	84.986
Gældende dansk skattesats	22,0%	22,0%
Beregnet skat	17.404	18.697
Ikke skattepligtige indtægter	-43	-49
Ikke fradragsberettigede omkostninger	100	71
Ændringer vedrørende tidligere år	-17	63
Skat af årets resultat	17.444	18.782

Skyldig selskabsskat

Udvikling i skyldig selskabsskat forklares således:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Skyldig selskabsskat 1. maj	18.807	17.038
Betalte selskabsskatter i året	-18.916	-17.254
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	19.864	18.960
Regulering af skat vedr. tidligere år	-17	63
Skyldig selskabsskat 30. april	19.738	18.807

Selskabsskatter er indregnet således:

Skyldig selskabsskat	19.738	18.807
Nettoforpligtelse	19.738	18.807

Udskudt skat (TDKK)	2023/24	2022/23
Udskudt skat 1. maj	-7.000	-6.759
Årets regulering af udskudt skat	-2.403	-241
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 30. april	-9.403	-7.000
Udskudt skat vedrører:		
Leasingaktiver	-6.364	-6.377
Immaterielle og materielle aktiver	212	29
Periodeafgrænsningsposter, hensatte forpligtelser og låneomkostninger	-3.498	-898
Finansielle aktiver	247	246
Udskudte skatter i alt	-9.403	-7.000
Udskudt skat er indregnet således:		
Udskudt skat (aktiver)	-9.403	-7.000
Nettoforpligtelse	-9.403	-7.000

5.2 HONORAR TIL GENERALFORSAMLINGSVALGT REVISOR

(TDKK)	2023/24	2022/23
Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet	675	538
Honorar for skatterådgivning	9	5
Honorar for andre ydelser	119	111
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i alt	803	654

5.3 NÆRTSTÅENDE PARTER OG KONCERNFORHOLD

Nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

FREJA Transport & Logistics Holding A/S, Viborgvej 52, 7800 Skive, der er moderselskabet.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Ud over ledelsen omfatter nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

- Koncernselskaber

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft mellemværender med FREJA Transport & Logistics Holding A/S. Mellemværendet forrentes med en rentesats, der afspejler den gennemsnitlige kassekreditrente. Mellemværendet udgør pr. 30. april 2024 TDKK 127.094.

Selskabet har i året haft transaktioner i form af ordinær samhandel med koncernselskaber bestående af transportydelser. Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår. Det forretningsmæssige omfang har været:

(TDKK)	2023/24	2022/23
Købstransaktioner	222.527	261.623
Salgstransaktioner	81.551	101.845

TDKK 2.858 af salgstransaktionerne og TDKK 240 af købstransaktionerne udgør samhandel med datterselskabet SDK Logistics Service Taulov A/S. Mellemværende udgør pr. 30. april 2024 et tilgodehavende på TDKK 494.

Mellemværender og rentebeløb fremgår at note 4.3 og 4.4.

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med ledelsen foruden sædvanligt vederlag, der er omtalt i note 2.4.

Koncernforhold og ultimativ ejer

Selskabet indgår i koncernregnskab, der udarbejdes af SDK FREJA A/S, som igen indgår i koncernregnskabet for SelfGenerations T ApS, der er det øverste selskab i koncernen. Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023/24 for SDK Freja A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen:

- FREJA Transport & Logistics Holding A/S, Viborgvej 52, 7800 Skive

5.4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sam-beskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SelfGenerations T ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5.5 BETYDNINGSFULDE BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten og selskabets økonomiske stilling.



FREJA Transport & Logistics A/S
Viborgvej 52
7800 Skive
Danmark

Tlf. +45 9670 5000
CVR-nr. 15 02 78 00

Årsrapport 1. Maj 2023 – 30. April 2024